
 

 

UCHWAŁA NR …/…/2022 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia … 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku  

w sprawie wysokości diet sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2021 poz. 

1372 i poz. 1834) Rada Gminy Sejny uchwala się co następuje: 

§ 1. Paragraf 1 uchwały Nr XXIV/191/2021 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2021 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet sołtysów otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się od 01 sierpnia 2021 r. zryczałtowaną dietę miesięczną dla tytułu wykonywania funkcji 

sołtysa, wynikającą ze statutów sołectw, stanowiącą rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze 

sprawowaniem obowiązków sołtysa sołectw z terenu Gminy Sejny w wysokości 300 zł (słownie złotych: 

trzysta)”. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

  

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. W rozwoju samorządności lokalnej coraz 

większe znaczenie mają jednostki pomocnicze gminy, czyli sołectwa. Sołtysom stojącym na czele sołectw 

stawia się większe wymagania i oczekuje się większego zaangażowania w sprawy społeczne. Dieta stanowi 

rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach 

sołeckich oraz rekompensatę za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. W związku z 

powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione. 


